



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT SPRAW SOLJALNYCH

PEŁNOMOCNIK MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
DS. WSPÓŁPRACY ZE ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI

Al. Niepodległości 218, 00-911 Warszawa
Telefon: 261 874 604, Fax: 261 846 651



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH
Nr. 11203/DSS
2019-12-12
XXXIV

Warszawa, dnia 11 grudnia 2019 r.

PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW WOJSKA „TARCZA”
Pan Marek KAZIMIERCZAK
zk@zpwrtarcza.pl (wysłano osobiście)

Dotyczy: realizacji wypłaty zwiększonych premii/nagród dla pracowników resortu obrony narodowej w grudniu 2019 roku.

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do pisma Pana Przewodniczącego¹ oraz w trosce o sprawną realizację wypłaty pracownikom resortu obrony narodowej zagwarantowanych przez Ministra Obrony Narodowej zwiększonych premii/nagród w grudniu 2019 roku, zwracam się o pilne podjęcie konstruktywnej współpracy. Prezentowane przez Pana Przewodniczącego tezy, a także kwestionowanie zapisów pisma skierowanego do dysponentów środków budżetowych utrudnia prawidłową realizację tego procesu, co w efekcie może skutkować opóźnieniem wypłaty ww. środków.

Jednocześnie odpowiadając wprost na Pana wystąpienie ponownie informuję, że środki na realizację ww. wypłat zostały zabezpieczone przez właściwych dysponentów środków budżetowych zgodnie z **faktycznym stanem zatrudnienia** na dzień 30 września 2019 r. (wykazany w kwartalnym sprawozdaniu Rb-70 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach) z uwzględnieniem kwoty naliczeniowej na stanowisko w wysokości 1 000 zł. Takie rozwiązanie umożliwiło przydzielenie do dyspozycji pracodawców kwoty zabezpieczającej realizację zamierzenia, ustalenie kryteriów podziału w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi oraz jego weryfikację. Prezentowana przez Pana interpretacja o możliwości naliczenia tej kwoty np. na etat stałaby w logicznej sprzeczności z motywacyjną funkcją premii/nagrody.

Podkreślenia wymaga, że celem Ministra Obrony Narodowej jest realne zwiększenie wynagrodzenia pracowników, a nie przekazywanie środków na stanowiska (obsadzone i wakuujące), czy też limit zatrudnienia bazowego. Potwierdzeniem powyższego są podjęte

¹ Pismo nr 33/2019 z dnia 7 grudnia 2019 roku.

i zrealizowane w latach 2016 -2019 bezprecedensowe działania zwiększające wynagrodzenie pracowników łącznie w wysokości średnio około 1 000 zł na pracownika oraz wypłata zwiększonych jednorazowych premii/nagród łącznie w kwocie około 321 mln zł.

Przekazując powyższe oraz mając na uwadze dobro pracowników resortu obrony narodowej ufam, że Pan Przewodniczący wesprze terminową wypłatę jednorazowych zwiększonych premii/nagród, a także inne propracownicze inicjatywy Ministra.

Z poważaniem



Wojciech DROBNY